
Stránka 1 z 7 

 

 

č. smlouvy objednatele: 2021/0677/OSSK/AOST/     č. smlouvy dodavatele: OPZ/2122 
 

 

S M L O U V A   O   D Í L O 
  

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 
I. Smluvní strany 

 
1. Město Krnov  
 se sídlem: Hlavní náměstí 96/1, Krnov  
 zastoupené:  
 ve věcech smluvních: ThMgr. Františkem Fojtíkem, vedoucím odboru sociální a školství 
 ve věcech technických: Mgr. Irenou Šindlerovou, referentkou prevence kriminality  
  IČ: 00296 139 
 DIČ:  CZ 00296139 
 bankovní spojení: Komerční banka a.s., expozitura Krnov 
 č. účtu:  728771/0100 
 Město je plátcem DPH 
  
     dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
2.  FITCOM s.r.o. 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 11605 
 

 se sídlem:        Svatého Ducha 2279/7, 794 01 Krnov 
 zastoupený:        Jiřím Plucnarou, jednatelem 
 ve věcech smluvních:            Jiřím Plucnarou, jednatelem                   
 ve věcech technických:       Jiřím Křivou, technikem 
 IČ:  60320117   
 DIČ:    CZ60320117 
 bankovní spojení:    Komerční banka a. s., expozitura Krnov 
 číslo účtu:    37705821/0100 

 
 dále jen „dodavatel“ 
 

II. Základní ustanovení 
 
1. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy (má příslušná 

oprávnění k realizaci díla, např. dodávka a montáže monitorovacích a záznamových 
audiovizuálních systémů).  

2. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít sjednanou pojistnou 
smlouvu pro případ způsobení škody objednateli nebo třetím osobám, kterou kdykoliv na 
požádání předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů, uvedených v čl. I této smlouvy, oznámí 
bez prodlení druhé smluvní straně. 



Stránka 2 z 7 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy.  
 
 

III. Předmět smlouvy 
1. Dodavatel se zavazuje, na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost, k provedení díla 

pro objednatele pod názvem „Krnov – Modernizace záznamové techniky ve speciální 
výslechové místnosti – 2021“. Předmětem díla je celková obnova technického vybavení, které 
slouží k pořízení zvukového a obrazového záznamu a následnému zpracování provedeného 
výslechu, tj. dokumentační techniky. V rámci akce dojde k instalaci nového pracovního počítače 
s příslušenstvím, sestavy pro pořízení zvukového (mikrofony s příslušenstvím) a obrazového (tři 
kamery s příslušenstvím) záznamu a světelné signalizace (pro komunikaci mezi vyšetřovatelem a 
dalšími specialisty). Nedílnou součástí je instalace nové technologie a zaškolení policistů, kteří 
speciální výslechovou místnost ke své práci využívají. 

2. Vlastní realizace dodávky bude provedena podle technické specifikace díla, která je uvedena 
v příloze č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Dodávkou díla se rozumí úplné a standardní provedení všech prací, spojených s plněním 
předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do užívání. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

5. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odborností, které jsou k provedení díla nezbytné tj. zejména zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy. 

 
IV.  Místa plnění 

 
Místo plnění vlastní realizace dodávky je stanoveno v sídle dodavatele, respektive dle jeho 
potřeby; zprovoznění předmětu dodávky na území města Krnov:  
- Speciální výslechová místnost,  Hobzíkova 7 a 11, 749 01,  Krnov – Pod Bezručovým vrchem. 

 
V. Cena za dílo 

 
1. Celková cena za dílo ve výši 231 678,00 Kč včetně DPH (slovy: dvě stě třicet jeden tisíc šest set 

sedmdesát osm korun českých) je stanovena ve smyslu nabídky dodavatele, jako maximálně 
přípustná a platná po celou dobu realizace předmětu smlouvy, tj. do doby splnění závazků 
dodavatele, jako cena smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve 
smlouvě.  Položkové členění ceny díla:  
 

položka ks cena bez DPH 
konečná cena 
včetně DPH 

PC sestava s příslušenstvím 1  61 189,26 Kč  74 039,00 Kč 

Kamery s příslušenstvím 3  50 191,74 Kč  60 732,00 Kč 

Audio vybavení s příslušenstvím 1  31 143,80 Kč  37 684,00 Kč 

Světelná signalizace s příslušenstvím 1    3 144,63 Kč    3 805,00 Kč 

Montáž 1  45 800,00 Kč  55 418,00 Kč 

Dílo celkem  191 469,42 Kč 231 678,00 Kč 



Stránka 3 z 7 

 

   
 
2. Cena díla je stanovena na základě výpočtu nabídkové ceny a podle položkového rozpočtu, který 

je uveden v příloze č. 2 a je nedílnou součástí této smlouvy.   
3. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši dle předpisů platných ke dni zdanitelného plnění.  
4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je dodavatel od 
okamžiku nabytí účinnosti změněné sazby DPH povinen účtovat objednateli k ceně bez DPH 
platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

5. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro 
řádné a úplné provedení díla. 

6. Cena zahrnuje veškeré potřebné náklady spojené s realizací předmětu plnění zakázky (mimo jiné 
i odvoz a likvidaci odpadů; náklady na normami a vyhláškami stanovené atesty, průzkumy, 
zkoušky a revize; místní a správní poplatky; náklady na spotřebovaná média atd.). 

7. Dojde-li při realizaci dodávky k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
vyplývajícím z podmínek při provádění díla, které dodavatel nemohl ani na základě svých 
odborných znalostí předvídat, je dodavatel povinen provést soupis těchto změn, ocenit je podle 
jednotkových cen položkového rozpočtu předaného jako součást cenového návrhu, a pokud tato 
položka není v rozpočtu uvedena, tak podle obvyklých cen a předložit tento soupis zástupci 
objednatele ve věcech technických. Pokud tak dodavatel neučiní, má se za to, že práce a 
dodávky jím realizované byly v předmětu díla jeho ceně zahrnuty. Provedení víceprací musí být 
věcně i cenově odsouhlaseno objednatelem i dodavatelem, a to před jejich prováděním, a 
upraveno v dodatku k této  smlouvě, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.  

8. V případě, že dodavatel neprovede práce, které jsou uvedeny v rozsahu díla sjednaném 
smlouvou, tj. méně práce, ať už z důvodu objektivních, technických nebo z jeho strany, nebudou 
tyto neprovedené práce uhrazeny bez předchozího souhlasu objednatele a uzavření platného 
dodatku k této smlouvě o změně rozsahu díla a jeho ceně. Jestliže vyvstane nutnost těchto méně 
prací, bude dodavatel povinen s objednatelem jednat o změně rozsahu díla a jeho ceně. 
V případě méně prací bude cena ponížena o neprovedené práce oceněné dle jednotkových cen 
položkového rozpočtu, který je uveden v příloze č. 2 a je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 

VI. Doba plnění 
 
1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou dodavatelem započaty ihned po uzavření smlouvy. 
2.  Dílo bude dodavatelem dokončeno a předáno objednateli do 30. 11. 2021. 
3. O předání a převzetí místa plnění bude sepsán protokol. 
 
 

VII. Předání a převzetí díla 
 
1. O předání díla pořídí dodavatel protokol, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad 

a  nedodělků, pokud je dílo nebo jeho části obsahují, s termínem jejich odstranění. Pokud 
objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do protokolu svoje důvody. 

2. Protokol o předání a převzetí díla, podepíší tito zmocnění zástupci objednatele: za Policii ČR 
nprap. Jirí Krpec, vrchní inspektor, odbor technické ochrany KŘ policie MSK a npor. Bc. Kamil 
Dolanský, vedoucí 2. odd. obecné kriminality policie Bruntál; za Město Krnov Mgr. Irena 
Šindlerová, referentka prevence kriminality a manažerka projektu. 

3. Dodavatel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v protokolu cokoliv, co budou považovat 
za nutné. 



Stránka 4 z 7 

 

4. Dodavatel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli ve 
sjednané lhůtě a na určeném místě. Dílo je považováno za ukončené po provedení zkoušky 
funkčnosti, kterou budou ověřeny všechny objednatelem požadované technické parametry a 
vlastnosti díla a  dodavatel předal objednateli veškeré požadované doklady (příslušné atesty, 
záruční listy, certifikáty na použité zařízení, návody k obsluze, prohlášení o shodě, apod.).  

5. Pokud je ve smlouvě použit termín předání díla, rozumí se tím den, ve kterém dojde k podpisu 
protokolu o předání a převzetí díla. Pokud má provedené dílo vady či nedodělky, není řádně 
ukončeno.   

6. Objednatel může i odmítnout převzít dílo, které vykazuje jen drobné vady a nedodělky, jež 
nebrání užívání díla. 

 
X. Platební podmínky 

 
1. Zálohy nejsou sjednány.  
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která 

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 
29 citovaného zákona obsahovat i tyto údaje:  
a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 

smlouvy), dále název projektu, v rámci kterého je toto dílo financováno: „Krnov – 
Modernizace záznamové techniky ve speciální výslechové místnosti – 2021“ s uvedením 
textu: „Tento projekt je na základě registrace v databázi EDS pod identifikačním číslem 
314D083009241 o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR, spolufinancován 
Ministerstvem vnitra ČR a Městem Krnov, v souladu s pravidly Programu prevence kriminality 
na místní úrovni na rok 2021“, 

c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČ a DIČ dodavatele;  
d) název, sídlo IČ a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor 

školství, kultury a sportu); 
e) číslo a datum vystavení faktury; 
f) u fakturace v režimu přenesení daňové povinnosti označení textem „Uvedené plnění bude 

používáno k ekonomické činnosti – aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a 
zákona o DPH“. 

g) lhůtu splatnosti faktury; 
h) soupis provedených prací, vč. zjišťovacího protokolu; 
i) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; 
j) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu; 
k) na fakturu uveďte text „Daň odvede zákazník“. 

4. V případě, že se na díle vyskytnou vady a nedodělky, uhradí objednatel dodavateli fakturu 
maximálně do výše 90 % ceny díla (celkové včetně DPH) s tím, že částka rovnající se 10 % ceny 
díla včetně DPH slouží jako zádržné (pozastávka). Po odstranění všech vad a nedodělků bude 
objednatelem zádržné (pozastávka) uhrazena na základě faktury, v níž bude uvedeno, že se jedná 
o konečnou fakturu. 

5. Datum zdanitelného plnění konečné faktury je datum předání díla bez vad a nedodělků. 
6. Platba bude provedena bezhotovostně. 
7. Doručení faktury se provede osobně na podatelnu objednatele nebo doporučeně prostřednictvím 

držitele poštovní licence. 
8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje potřebné náležitosti nebo má jiné závady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit 
důvod vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 



Stránka 5 z 7 

 

9. Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů od jejich doručení objednateli. Povinnost zaplatit je splněna 
dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

 
 

XI. Jakost díla 
 
1. Dodavatel se zavazuje k  tomu, že vlastnosti provedeného díla budou dávat schopnost uspokojit 

stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost.  
 
 
 

XII. Odpovědnost za škodu 
 

1. Dodavatel nahradí objednateli škodu v plném rozsahu, pokud bude způsobena vadným plněním 
předmětu této smlouvy. Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody, včetně škody 
na zdraví, objednateli nebo jiným subjektům z  titulu opomenutí, konání z nedbalosti nebo 
nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo vyplývajících z  této smlouvy, je 
dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 
finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese dodavatel. 

 
 

XIII. Smluvní sankce a úrok z prodlení 
 

1. V případě, že dodavatel nedodrží termíny plnění sjednané touto smlouvou dle čl. VI., uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení a 
objednatel je oprávněn tuto smluvní pokutu započíst proti pohledávce dodavatele. 

2. V případě nedodržení termínu k odstranění reklamované vady či nedodělku, které se projevily 
v záruční době, je objednatel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každou vadu a i započatý den prodlení.  

3. V případě nedodržení technologického postupu či řešení je objednatel oprávněn účtovat 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

4. Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně. 
5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 
6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dodavatele a naopak. 
7. Ustanoveními o smluvních pokutách nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele i dodavatele 

na náhradu škody způsobené druhou smluvní stranou. 
 
 

XIV. Záruční podmínky 
 
1. Dodavatel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené dle platných norem a předpisů 

v době uzavření smlouvy. 
2. Dodavatel odpovídá za vady díla, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví 

po záruční době odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho 
povinností. 

3. Dodavatel poskytuje záruku na provedené dílo v délce 36 měsíců. Záruční doba začíná běžet 
dnem protokolárního předání a převzetí díla objednatelem.  

4. Záruka na dodané zařízení je stanovena dle záruk výrobců (bude doloženo příslušnými 
záručními listy), minimálně však v délce 24 měsíců. 

5. Záruční doba neběží, pokud objednatel nemůže užívat dílo nebo část díla pro jeho vady. 
6. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel její výskyt, 

a jak se projevuje písemně dodavateli. Dále v reklamaci může objednatel uvést své požadavky, 



Stránka 6 z 7 

 

jakým způsobem požaduje vadu odstranit. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, 
má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.  

7. Dodavatel je povinen nejpozději do 3 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, 
zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci 
neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.  

8. Dodavatel započne s odstraněním reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 10 
pracovních dnů ode dne doručení reklamace - písemného oznámení o vadě, a to i v případě, že 
reklamaci neuznává. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí prací, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V ostatních případech má objednatel právo zajistit 
odstranění vady na náklady dodavatele u jiné odborné firmy. Při termínech odstraňování vad 
dle tohoto ustanovení budou dále respektovány technologické lhůty a klimatické podmínky pro 
provádění prací.  

9. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

10. Dodavatel po provedení opravy reklamované vady oznámí bezodkladně toto odstranění vady 
písemně objednateli. 

11.   Na provedenou opravu vady poskytne dodavatel záruku v délce 12 měsíců, která však neskončí 
dříve než záruční lhůta na celé dílo. Tato záruka běží ode dne předání provedené opravy. 

12.   Dodavatel zabezpečí na své náklady po dobu odstraňování vady dopravní značení, včetně 
organizace dopravy.   

13.  Dodavatel bude akceptovat platné servisní podmínky (servisní smlouvu) pro stávající městský 
kamerový a dohlížecí systém. 

 
 

XV. Ostatní ujednání 
 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou 

porušeny podmínky zadání veřejné zakázky, a to pouze formou písemného dodatku. Dodatek 
musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran a za smluvní dodatek výslovně 
prohlášen. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu výtisků jako tato smlouva a budou průběžně 
číslovány. 

2. Pokud tato smlouva nemá jiná výslovná ustanovení oproti občanskému zákoníku, řídí se 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Dodavatel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti z této 
smlouvy třetí osobě. 

4. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
        - byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči dodavateli jako dlužníkovi, tj. 

bylo zahájeno insolvenční řízení s dodavatelem, 
         - insolvenčním soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku dodavatele jako dlužníka. 
5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či 

jinak znemožní.  
6. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. Oprávnění osoby zastupující dodavatele je dokladována prostřednictvím přílohy č. 3, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 

7. Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí této smlouvy: 
- Příloha č. 1: Technická specifikace díla  
- Příloha č. 2: Položkový rozpočet  
- Příloha č. 3: Doklad o oprávnění osoby zastupovat zhotovitele 

8. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-li 
informace či Meta data, které se dle zákona o registru smluv obecně nezveřejňují nebo které 
mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla 
uveřejněna jako celek včetně takových informací a Meta dat (osobních údajů apod.). Uveřejnění 



Stránka 7 z 7 

 

této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření město Krnov. 
Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem město Krnov 
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření 
této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se 
zavazuje splnit podmínky pro to, aby správě registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění 
smlouvy také druhé smluvní straně.  

9. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nebude mít za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují 
svými podpisy. 

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno vyhotovení. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak. V takovém 
případě nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv.  

 

 
 
 
V Krnově dne  ……………….………    V Krnově dne …………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….…..    ………………………………………………. 
za objednatele       za dodavatele 
 
ThMgr. František Fojtík      Jiří Plucnara   
vedoucí odboru sociální a školství    jednatel 


